
Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 4 

Veřejná zakázka:  Dodávka myček podložních mís pro Nemocnici Rychnov nad Kněžnou 
 
Ev. č. VVZ: Z2025-038789 
 
Zadavatel pověřený zastupovat společné zadavatele  

Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  nadlimitní režim veřejné zakázky na dodávky zadávané v otevřeném řízení 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení/doplnění zadávací dokumentace v souladu s § 98 a § 99 zákona 
na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

Dobrý den,  

níže zasíláme dotazy k VŘ.  

V technické specifikaci zadavatel uvádí:  

1. Přístroj musí být vybaven rotační vysouvací tryskou s délkou vysunutí min. 60 mm. pro kvalitní umytí 
obtížně přístupných míst. Dotaz: Žádáme o vysvětlení toho požadavku, který z našich zkušeností nemá 
opodstatnění. Naše myčky disponují 12ti tryskami (kombinace pevných a rotačních) které zajišťují 
perfektní umytí ( lze doložit například referencemi ) a není nutné mít vysouvací trysku. Splňují veškeré 
normy a legislativu. Přijme zadavatel nabídku myčky s touto technickou specifikací?  

2. Vestavěný hepa filtr Dotaz: Naše myčky mají patentované aktivní sušení - nejlepší a nejekonomičtější 
systémem, který nepotřebuje žádnou HEPA filtraci, veškerá voda a zápach odchází do odpadního 
systému. Z myčky se nedostává žádná vlhkost a následně odpadá jakákoliv kondenzace vlhkosti na 
stěnách a v klimatizacích budov jako je tomu u systémů využívajících HEPA a jiné filtry, dále dochází 
ke snížení servisních nákladů. Přijme zadavatel toto technické řešení?  

3. Dva senzory pro průběh mycího cyklu ve spodní a horní části z důvodu 100% kontroly dezinfekce 
Dotaz: Naše myčky používají patentované zlepšení a zpřesnění měření parametru A0 jediným čidlem, 
patentovou listinu přikládáme. Jelikož je hodnota A0 měřena na nejchladnějším místě komory, jsou tyto 
hodnoty opravdu reálné. Pokud je čidlo v komoře umístěno nesprávně, hodnoty, které jsou následně 
naměřeny nejsou vypovídající, i když bude čidel v komoře několik. Každé čidlo navíc vyžaduje také 
vyšší servisní náklady pro koncového uživatele v případě poruchy. Přijme zadavatel toto technické 
řešení? Děkuji 

Součástí dotazu byla zaslána i příloha o certifikaci patentu, který by však teoreticky mohl vést 
k identifikaci dodavatele, který vznesl dotaz. Příloha nebyla uveřejněna. Zároveň příloha nikterak 
nerozšiřuje ani nespecifikuje dotaz dodavatele výše, jedná se o dokument nad rámec dotazu. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Ad bod 1 

Zadavatel bude akceptovat dezinfektor podložních mís, který je vybaven 12ti tryskami, v 
kombinaci pevných a rotačních, při splnění požadavku bezchybného mytí, a to i v místech, které 
jsou těžko přístupné, jako je např. lem podložních mís. 

Ad bod 2 

Zadavatel i nadále trvá na požadavku vestavěného hepa filtru. Tento parametr je velmi účinný 
v rámci nozokominálních nákaz a je technicky 100 %. Tímto parametrem disponuje na našem 
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trhu několik výrobců dezinfektorů podložních mís, tudíž se nejedná o specifický požadavek ze 
strany zadavatele. 

Ad bod 3 

Zadavatel i nadále trvá na požadavku dvou senzorů, a to z důvodu 100 % kontroly dezinfekce 
A0. Zároveň zadavatel umožňuje variantu dvou senzorů, které mohou být na stejném místě, což 
zcela určitě rozšíří okruh potencionálních dodavatelů. 

Dotaz č. 2 

Dobrý den, Prosím bude zadavatel akcetovat i max. šířku zařízení 545mm ? Navrhovaný rozsah je v 
toleranci +10% což je způsobeno výrobními postupy různých výrobců. Pro provoz je navrhovaný 
parametr neomezující. 

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano, zadavatel bude akceptovat maximální šířku zařízení 545 mm. V souvislosti s tím, zadavatel 
upravuje technickou specifikaci – příloha č. 2 zadávací dokumentace. Upravený dokument tvoří 
přílohu tohoto dokumentu a nahrazuje původní dokument uveřejnění na profilu zadavatele ve 
znění před uveřejněním tohoto dokumentu. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek dle § 99 zákona.  

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 3. 10. 2025 v 10:00 hod. 

 

Příloha - p02_technicka_specifikace_Myčka podložních mís_NRK_VZD_04 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 
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